BỘ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CN QUẢNG NINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:  904 /QĐ-TTr
                Quảng Ninh, ngày 30  tháng 12  năm 2014
QUYẾT ĐỊNH

Thanh tra công tác xây dựng và thực hiện kế hoạch chuyên môn của khoa, bộ môn

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP QUẢNG NINH

 Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010;

 Căn cứ Thông tư số 51/2012/TT-BGDĐT ngày 18/12/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra của cơ sở giáo dục đại học, trường trung cấp chuyên nghiệp;

 Căn cứ quyết định số 4361/QĐ-BCT, ngày 16/5/2014 của Bộ Công Thương quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của Trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh;

 Căn cứ kế hoạch Thanh tra năm học 2014 - 2015 số 152/KH-TTr ngày 17/7/2014 của Trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh;
 Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Thanh tra và Kiểm định chất lượng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra công tác xây dựng, thực hiện kế hoạch chuyên môn và các nhiệm vụ khác của các khoa, bộ môn trong khoảng thời gian từ ngày 28/7/2014 đến ngày  31/12/2014. Thời gian thanh tra từ ngày 26/01 đến ngày 30/1/2015.
 Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên dưới đây:

     1. Ông Hoàng Tuấn Chung  - Trưởng phòng TTr&KĐCL  - Trưởng đoàn;

      2. Ông Phạm Hữu Thành - Phó phòng Đào tạo                         - Phó trưởng đoàn
     3. Ồng Trần Đức Quý – Bí thư Đoàn trường                       - Uỷ viên

     4. Ông Lê Văn Hựu – Phó phòng TCCB                             - Uỷ viên
     5. Bà Trương Thị Khánh Ly – CB phòng TTr& KĐCL      - Uỷ viên

Điều 3. Trách nhiệm và quyền lợi của Đoàn thanh tra theo các Quy định, Quy chế hiện hành và Kế hoạch kèm theo Quyết định này.

Điều 4. Trưởng, Phụ trách các đơn vị phòng, khoa, trung tâm Đào tạo nghề và các Ông (Bà) có tên trong Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
                                                                                                               HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Đảng ủy (BC)

- Giám Hiệu
(đã ký)
- Như điều 4

- Lưu VT, TTr

                                                                                                    TS. Nguyễn Đức Tính

	BỘ CÔNG THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CN QUẢNG NINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Thanh tra công tác xây dựng và thực hiện kế hoạch chuyên môn của khoa, bộ môn

 (Ban hành kèm theo Quyết định số:904 /QĐ-TTr ngày 30  tháng 12 năm 2014 )

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

 - Giúp Giám hiệu thu thập thông tin đầy đủ, chính xác, kịp thời về công tác xây dựng và thực hiện kế hoạch chuyên môn và các nhiệm vụ khác của các khoa, bộ môn để đề ra những định hướng, những giải pháp quản lý phù hợp hơn nhằm nâng cao hiệu quả, chất lượng giáo dục, đào tạo trong Nhà trường;

 - Chủ động phòng ngừa, phát hiện, kiến nghị xử lý sai phạm và xác định những việc làm tốt để phát huy, nhân rộng ra các đơn vị khác.

 2. Yêu cầu:

- Hoạt động thanh tra phải bảo đảm chính xác, khách quan, trung thực, công khai, dân chủ kịp thời; đúng thời gian, nội dung, đối tượng ghi trong Quyết định, Kế hoạch thanh tra;

- Các khoa, Bộ môn Lý luận chính trị, trung tâm đào tạo nghề, các tổ bộ môn trực thuộc khoa, trung tâm báo cáo trung thực, khách quan, đúng mẫu, nộp hồ sơ theo yêu cầu của Đoàn thanh tra.

II. Nội dung, đối tượng thanh tra

1. Nội dung:
- Thanh tra công tác xây dựng, thực hiện kế hoạch chuyên môn và các nhiệm vụ khác của các khoa, bộ môn theo Điều 13 Quy định chế độ làm việc của giảng viên ban hành kèm theo Quyết định số: 57/QĐ-ĐT ngày 14/02/2014 của trường đại học Công nghiệp Quảng Ninh và các Quy định hiện hành;

- Việc thực hiện Kết luận thanh tra số: 264/KL-TTr, ngày 21/5/2014 của Nhà trường về việc xây dựng, thực hiện kế hoạch chuyên môn và các nhiệm vụ khác của các khoa, bộ môn học kỳ I năm học 2014 – 2015;
- Việc thực hiện Kết luận của Hiệu trưởng trong các hội nghị chuyên đề và giao ban hàng tháng.
2. Đối tượng
 Các khoa: Cơ khí Động lực, Trắc địa – Địa chất, Kinh tế, Mỏ & CT, Điện, Khoa học Cơ bản, Công nghệ TT, bộ môn Lý luận chính trị và trung tâm Đào tạo nghề (sau đây gọi chung là khoa); Các tổ môn trực thuộc các khoa, trung tâm (gọi chung là tổ môn).

III. Phương pháp tiến hành thanh tra

1. Đối với các tổ môn

- Báo cáo chi tiết với Trưởng khoa, Trung tâm về việc xây dựng và thực hiện các kế hoạch của tổ môn trong khoảng thời gian từ ngày 28/7/2014 đến ngày  27/12/2014, theo yêu cầu, hướng dẫn của Khoa, Trung tâm.

- Chuẩn bị và nộp về khoa những hồ sơ liên quan đến quá trình hoạt động của tổ môn, thực hiện theo thời gian tiến độ tại mục IV.1.
2. Đối với Trưởng, Phó phụ trách khoa:

- Hướng dẫn, yêu cầu các tổ môn trực thuộc khoa làm báo cáo, nộp hồ sơ, tài liệu (minh chứng cho báo cáo) liên quan đến công việc xây dựng và thực hiện các kế hoạch;

- Tổ chức kiểm tra công tác xây dựng, thực hiện kế hoạch chuyên môn và các nhiệm vụ khác của các bộ môn, tổng hợp, báo cáo bằng văn bản với Hiệu trưởng về công tác xây dựng, thực hiện kế hoạch chuyên môn và các nhiệm vụ khác của khoa theo mẫu M1 (Báo cáo nộp trước ngày 22 /01/2015 qua Đoàn thanh tra);
- Phối hợp, tạo điều kiện cùng Đoàn thanh tra làm việc và thông báo cho các thành viên liên quan đến làm việc với Đoàn, cung cấp hồ sơ, thông tin cần thiết theo yêu cầu của Đoàn thanh tra.

3. Đối với đoàn Thanh tra:

- Tổ chức xác minh về tính đầy đủ, chính xác, trung thực, khách quan của nội dung báo cáo; Tập hợp kiến nghị, ý kiến phản ánh của các đơn vị;

- Tổ chức kiểm tra hồ sơ, báo cáo và thực hiện các hoạt động nghiệp vụ thanh tra theo Quy định hiện hành;

- Căn cứ vào các báo cáo và tình trạng thực tế lập lịch làm việc cụ thể với các cá nhân, đơn vị, thông báo cho các đơn vị liên quan để phối hợp thực hiện.

IV. Tổ chức thực hiện, chế độ thông tin báo cáo

1. Tiến độ thực hiện:

- Đoàn thanh tra tổ chức các hoạt động thanh tra theo Quyết định thanh tra và theo Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 09 năm 2011của Chính phủ về việc Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra.

- Thời gian Đoàn thực hiện thanh tra từ ngày 26/01 đến ngày 30/01/2015. Thời gian tổng hợp báo cáo kết quả thanh tra từ 02/02 đến 06/02/2015;

- Thời gian các đơn vị thực hiện kiểm tra, chuẩn bị hồ sơ và viết báo cáo từ ngày nhận kế hoạch này đến trước ngày 22/01/2015.

2. Chế độ thông tin báo cáo:

Các thành viên Đoàn thanh tra làm việc và báo cáo theo sự phân công của Trưởng đoàn; Trưởng đoàn báo cáo Hiệu trưởng kết quả thanh tra theo quy định hiện hành.

          Các đơn vị, cá nhân liên quan phối hợp cùng Đoàn thanh tra thực hiện tốt Kế hoạch này.

                                                                        Quảng ninh, ngày 30  tháng 12  năm 2014

                                                                                       HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
                                                                                TS. Nguyễn Đức Tính

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CN QUẢNG NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Khoa: ..............................
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                                                                                                                                                                                                               Mẫu M1

BÁO CÁO

Công tác xây dựng và thực hiện kế hoạch chuyên môn của Khoa, Bộ môn

Tên tôi là:...........................................  Chức vụ: Trưởng (phó Phụ trách) Khoa: ...............................................................................................................

Thực hiện Quyết định số:      /QĐ-TTr ngày    tháng  12 năm 2014 của Hiệu trưởng, tôi làm báo cáo công tác xây dựng và thực hiện kế hoạch chuyên môn và các nhiệm vụ khác của Khoa, Bộ môn, thời gian từ ngày 28/7/2014 đến ngày  31/12/2014, như sau:
1. Đặc điểm tình hình của Khoa:

2. Chức năng, nhiệm vụ được phân công (của khoa theo chức năng nhiệm vụ và nhiệm vụ được Nhà trường giao)

3. Kết quả đã thực hiện kết luận số: 264/KL TTr ĐHCNQN, ngày 21/5/2014 của Hiệu trưởng;
4. Kết quả thực hiện Điều 13 của Quy định chế độ làm việc của giảng viên ban hành kèm theo Quyết định số: 57/QĐ - ĐT, ngày 14/02/2014 của Nhà trường;

5. Những Kế họach của Khoa đã xây dựng và đang thực hiện, các hướng dẫn và yêu cầu của Khoa đối với tổ môn cần xây dựng những kế hoạch gì? và việc triển khai thực hiện của từng tổ môn trong khoa;
6. Việc thực hiện Kết luận của Hiệu trưởng trong các hội nghị chuyên đề và giao ban hàng tháng;
7. Những ưu, nhược điểm;

8. Những tài liệu, hồ sơ (Minh chứng cho báo cáo) hiện có:

9. Những đề xuất, kiến nghị:

Quảng Ninh, ngày ..... tháng 01 năm 2015

                                                                 Người viết báo cáo

                                                                ( Ký và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:

Báo cáo và hồ sơ nộp Đoàn Thanh tra trước ngày 22/01/2015.